[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05  марта 2014 года                            № 129                                              п.Новонукутский

О проведении годового государственного технического
осмотра транспортных средств и проверки
мобилизационной готовности организаций
к поставке техники, гужевого и вьючного
транспорта в войска, формирования и органы

В соответствии  с Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Положением о военно-транспортной обязанности, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1998 г. №1175, руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести годовой государственный технический осмотр транспортных средств, а также проверки мобилизационной готовности к поставке техники, гужевого и вьючного транспорта в войска, формирования и органы в организациях и на предприятиях муниципального образования «Нукутский район», независимо от форм собственности в период с 24 февраля 2014 года по 18  августа 2014 года.
2. Утвердить график проведения проверок мобилизационной готовности организаций и предприятий муниципального образования «Нукутский район», независимо от форм собственности, к поставке техники, гужевого и вьючного транспорта в войска, формирования и органы (Приложение № 1).
3. Утвердить график проведения годового государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, на предприятиях и в муниципальных образованиях (сельских поселениях) муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 2).
4. Утвердить состав комиссии по проведению годового государственного техосмотра и  проверке организаций и предприятий муниципального образования «Нукутский район», независимо от форм собственности по мобилизационной готовности к поставке техники, гужевого и вьючного транспорта в войска, формирования и органы (Приложение № 3).

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений муниципального образования «Нукутский район» независимо от форм собственности представлять транспортные средства для проведения годового государственного технического осмотра.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр

    С.Г.Гомбоев
Приложение №1

к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 05.03.2014 г. № 129
ГРАФИК

проведения проверок мобилизационной готовности организаций, предприятий  к поставке техники, гужевого и вьючного транспорта в войска, формирования и органы

	№

п/п
	Наименование организаций, предприятий
	Дата
	Время

	1.
	ОГБУЗ «Нукутская ЦРБ»
	09.04.2014г.
	10-00

	2.
	ОАО «Нукутское РТП»
	14.05.2014г.
	10-00

	3.
	СХЗАО «Приморский» отд.№1, отд.№2
	02.06.2014г.
	10-00

	4.
	СХЗАО «Приморский» отд.№3
	09.06.2014г.
	10-00

	5.
	СХЗАО «Приморский» отд.№4
	04.02.2014г.
	10-00

	6.
	ООО «Куйта»
	19.05.2014г.
	10-00

	7.
	ЗАО «КНАУФ ГИПС БАЙКАЛ»
	14.08.2014г.
	10-00

Приложение №2

к постановлению  Администрации
МО «Нукутский район»

от 05.03.2014 г. № 129
ГРАФИК

проведения годового государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, на предприятиях и в муниципальных образованиях Нукутского района
	№

п/п
	Наименование предприятия, (муниципального образования), ИП
	Дата
	Время
	Место проведения
	Примечание

	1.
	ОГБУЗ санаторий «Нукутская Мацеста»
	24.02.2014
	10-00
	п. Новонукутский

	2.
	АУ «Нукутский лесхоз»
	02.04.2014
	14-00
	п. Новонукутский

	3.
	ОГАОУ НПО ПУ-50 филиал п.Новонукутский
	07.04.2014
	10-00
	п. Новонукутский
	Вр. уч.

	4.
	ССС ПК «Ейский»
	09.04.2014
	10-00
	д. Ей
	ЛПХ

	5.
	ООО ИЭСК ЦЭС филиал Нукутский
	10.04.2014
	10-00
	п. Новонукутский
	Вр. уч.

	6.
	ССС ПК «Татхал»
	14.04.2014
	10-00
	п. Новонукутский
	ЛПХ

	7.
	ИП Мутин П.П.,

ИП Яхутдинов К.Ш.
	16.04.2014
	10-00
	с. Новоселово
	ЛПХ

	8.
	МО «Нукуты»
	21.04.2014

23.04.2014

23.04.2014
	10-00

10-00

14-00
	с. Нукуты

д. Ворот-Онгой

д. Макарьевск
	ЛПХ

	9.
	МО «Целинный»
	12.05.2014

12.05.2014
	10-00

14-00
	п. Целинный

д. Наймодай
	ЛПХ

	10.
	МО «Алтарик»:

 ОАО «Нукутское РТП»

ММБОУ Алтарикская СОШ
ИП Кондаков С.С.
	14.05.2014

14.05.2014

14.05.2014
	10-00

10-00

15-00
	с. Алтарик

д. Шалоты
	ЛПХ

	11.
	ДСИО Балаганский филиал Нукутский участок
	15.05.2014
	10-00
	п. Новонукутский
	Вр.уч.

	12.
	МО «Шаратское»:

ООО «Куйта»,

ИП Желаев Ф.А.,ИП Петров В.А., ССС ПК «Спектр», ИП Галеев В.П., ИП Сергеев С.С.
	19.05.2014

21.05.2014

26.05.2014
	10-00

10-00

10-00
	д. Куйта

д. Тангуты

с. Шараты
	ЛПХ

	13.
	МО «Хадахан»:

СХЗАО «Приморский», отд. №1, отд.№», ИП Атутова Т.Б.
	02.06.2014

02.06.2014
	10-00

14-00
	д. Б-Мельхитуй

д. Р-Мельхитуй

	ЛПХ

	14.
	СХЗАО «Приморский», отд. №4, ИП Хабалова Е.Г.
	04.06.2014
	10-00
	с. Шалоты
	ЛПХ

	15.
	МО «Хадахан»: СХЗАО «Приморский» отд. №3, МБОУ Хадаханская СОШ, ИП Малакшинов В.В.
	09.06.2014

09.06.2014
	10-00

13-00
	с. Хадахан

с. Быково

	ЛПХ

	16.
	МО «Первомайское»
	16.06.2014

16.06.2014
	10-00

14-00
	с. Первомайское

п. Дружный
	ЛПХ

	17.
	МО «Хареты»: ИП Антипов Е.А., ИП Исаков С.В., ИП Скалин Д.В.
	18.06.2014

23.06.2014
	10-00

11-00
	с. Хареты

д. Большебаяновская
	ЛПХ

	18.
	МО «Новоленино»: ССС ПК «Нива», ИП Андреев И.В., ИП Маланов В.Е., ИП Урбагаев А.С., ССС ПК «Муры», ИП Павлов С.М.
	25.06.2014 25.06.2014

25.06.2014
	09-00

12-00

15-00
	с. Новоленино

д. Заходы

д. Зунгар
	ЛПХ

	19.
	МО «Закулей»: ИП Иринцеев В.В.
	02.07.2014
	11-00
	с. Закулей
	ЛПХ

	20.
	ООО «КАУФ ГИПС БАЙКАЛ»
	14.08.2014
	10-00
	п. Новонукутский

	21.
	ООО «Труд»
	18.08.2014
	10-00
	п. Новонукутский

	22.
	ООО «Крот»
	18.08.2014
	14-00
	п. Новонукутский

	23.
	МО «Новонукутское»: ИП, частные владельцы тракторов и прицепов к ним в

п. Новонукутский, д. Татхал-Онгой и с. Заречный
	Вторник, четверг до 20.12.2014
	с 10-00

до

17-00
	п. Новонукутский

ул. Ленина, 22

(площадка)
	ЛПХ

Примечание:
ЛПХ – дополнительно проводится государственный технический осмотр машин в личных подсобных хозяйствах физических лиц, ИП и КФХ на территории муниципального образования;

Вр. уч. – государственный технический осмотр машин , состоящих на временном учете по месту пребывания по заявлению;

Приложение №3
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 05.03.2014 г. .№ 129
СОСТАВ

комиссии по проведению годового государственного технического осмотра и проверок мобилизационной готовности организаций и предприятий к поставке техники, гужевого и вьючного транспорта в войска, формирования и органы

Председатель комиссии:
 – Яценко Сергей Викторович – начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам.

Члены комиссии:

- Жапов Нанжат Лудупович - старший государственный инспектор отдела МО МВД «Заларинский» по Нукутскому району (по согласованию);

- Рыцев Олег Владимирович – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Нукутского района (по согласованию);

- Иванов Андрей Анатольевич - помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)  военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам (по согласованию);

- Яценко Наталия Анатольевна – ведущий специалист по мобилизационной подготовке Администрации муниципального образования «Нукутский район»